

برگزاری نشست علمی «قره باغ و دنیای اسلام» ویژه بررسی همایش بین المللی قره باغ در تبریز با حضور فعالان قره باغی جمهوری آذربایجان

عاکف نقی : فعالیت شش ماهه همایش بین المللی قره باغ ، بیش از فعالیت 20 ساله گروه مینسک تأثیر گذار بوده است

خبرگزاری آران / سرویس ایران

به گزارش آران نیوز ، در ادامه سلسله نشستهای علمی با عنوان « قره باغ و دنیای اسلام » که توسط موسسه آران و موسسه تاریخ و فرهنگ ایران دانشگاه تبریز و برخی تشکل های قره باغی جمهوری آذربایجان در دانشگاه ها و مراکز فرهنگی ایران و جمهوری آذربایجان برگزار می گردد ، روز چهارشنبه 20 آذر ، نشستی با حضور اعضای هیئت علمی و رسانه ای همایش بین المللی قره باغ برگزار گردید.

:

در این نشست که دکتر عاکف نقی رئیس تشکیلات آزادی قره باغ و عضو هیئت علمی همایش بین المللی قره باغ به همراه روشن احمدلی رئیس جنبش مقاومت اسلامی قره باغ و جمعی از اساتید دانشگاه ها و فعالان رسانه ای تبریز حضور داشتند ، نخست دکتر محمدعلی متفکر آزاد رئیس همایش بین المللی قره باغ ضمن خیرمقدم به حاضرین گفت : مردم ایران و جمهوری آذربایجان یک ملت در قالب دو دولت هستند و لذا ما درد و رنج آواره گان قره باغ را درد و رنج خود می دانیم و شرایط سخت آنها را درک می کنیم. رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه تبریز با اشاره به اهتمام دانشگاه تبریز و سایر دانشگاه ها و مراکز فرهنگی ایران جهت برگزاری همایش بین المللی قره باغ گفت : این همایش غیر دولتی ، امتحانی بود که ملت ما توانست یکبار دیگر برادری خود با مردم جمهوری آذربایجان را اثبات کند، وی افزود : مدعیان دروغین آزادی در صدد حل واقعی مسئله قره باغ نیستند و چنین همایش هایی در کشورهای اسلامی راهشگا هستند .

:

دکتر محمد علی پرغو ، دبیر کمیته علمی همایش بین المللی قره باغ در ادامه این نشست، حساسیت ایجاد شده پیرامون برگزاری همایش بین المللی قره باغ را نشان دهنده اهمیت آن در سطح منطقه دانست و گفت: 150 مقاله از داخل و خارج کشور به دبیرخانه همایش رسید که کار بررسی و داوری آثار توسط 36 استاد دانشگاه در 600 ساعت-نفر انجام گرفت. دکتر محمدعلی پرغو با بیان اینکه همه امور همایش از جمله چاپ کتاب چکیده مقالات همایش انجام گرفته بود، ادامه داد: متولیان همایش بین المللی قره باغ در صدد تقویت وحدت بین مردم دو کشور مسلمان ایران و آذربایجان هستند و ما هر دستی را که برای ایجاد تفرقه باشد دست شیطانی دانسته و وحدت اسلامی را چاره ساز مسئله قره باغ می دانیم.

20

:

در ادامه نشست علمی « قره باغ و دنیای اسلام » ، عاکف نقی رئیس تشکیلات آزادی قره باغ، با ابراز تشکر از دست اندرکاران برگزاری همایش بین المللی قره باغ گفت: تبریز شهر اولین هاست و این همایش نیز اولین قدم اساسی علمی در ارتباط با قره باغ طی سالهای اخیر است که تا کنون نتایج زیادی به همراه داشته و موجب نارضایتی شدید اشغالگران شده است. وی با اشاره به برگزاری پنج نشست علمی مقدماتی این همایش در باکو گفت : فعالیت شش ماهه این همایش بیش از فعالیت 20 ساله گروه مینسک تأثیر گذار بوده است. گروه مینسک به عنوان گروه میانجی اقدام خاصی انجام نداده و عملاً منافع ارمنستان را پیگیری می نماید.

رئیس تشکیلات آزادی قره باغ جمهوری آذربایجان با اشاره به رفت و آمدهای مکرر مقامات ارمنی و اروپایی به قره باغ گفت : این نوع رفتار آنان ، نقض حاکمیت آذربایجان محسوب می شود و ما خود را مکلف می دانیم در این شرایط به هر شکل ممکن برای آزادی قره باغ اقدام نمائیم که سفر به کشورهای اسلامی و تبیین شرایط قره باغ برای ملت های مسلمان جهت استفاده از پتانسیل جهان اسلام در این راستا صورت می گیرد.

:

در این نشست ، روشن احمدلی، رئیس جنبش مقاومت اسلامی قره باغ نیز با تقدیر از دست اندرکاران همایش

بین المللی قره باغ ، ضمن تاکید بر لزوم استفاده از پتانسیل ارزشمند کشورهای اسلامی به ویژه جمهوری اسلامی ایران جهت آزاد سازی قره باغ ، اظهار داشت : ما پس از تعویق همایش بین المللی قره باغ ، طی نامه ای به وزیر امور خارجه و رئیس نهاد ریاست جمهوری آذربایجان، خواستار اعلام دلایل آنها برای مخالفت با برگزاری این همایش شده ایم که تا کنون جوابی داده نشده است.

روشن احمدلی گفت : ما با نگاهی به عملکرد کشورهای مختلف ، دوستان و دشمنان واقعی خود را می شناسیم. در حالی که برخی کشورها در صدد استفاده ایزاری از مساله قره باغ هستند و یا برخی کشورها از جمله برخی ایالت‌های آمریکا با چراغ سبز کاخ سفید در حال شناسایی استقلال قره باغ هستند ، برادران ما در جمهوری اسلامی ایران در صدد برگزاری بزرگترین همایش بین المللی جهت حمایت از مسلمانان آذربایجان هستند که البته این برای ما و مردم ما بسیار مغتنم و ارزشمند است.

وی آزادی قره باغ را مقدمه‌ای بر آزادی تمام خاک مسلمین از دست متجاوزین خواند و ادامه داد: در تمامی دیدارها و سفرهایمان گفته‌ایم که راه آزادی قره باغ را از تبریز و ایران اسلامی آغاز کرده‌ایم.

روشن احمدلی مسئله قره باغ را شرافت و عزت دنیای اسلام خواند و گفت: در کنار دیپلماسی و راهکارهای سیاسی، ما به عنوان سفیران صلح، آرزوهای ملت آذربایجان را پیگیری می‌کنیم.

رئیس جنبش اسلامی آزادسازی قره باغ در ادامه سخنانش، تشکیل کنفرانس علمی مشترک میان اساتید دانشگاه‌های تبریز و دانشگاه‌های آذربایجان، حضور روزنامه‌نگاران و اصحاب رسانه ایرانی در جمهوری آذربایجان و گفت‌وگو با آنها، ارتباط مجموعه‌های غیر دولتی دو کشور را از پیشنهادات خود برای همکاری دو ملت برای آزادسازی قره باغ دانست و افزود: امیدواریم همایش اصلی و بزرگ‌تر در آینده در شوشا برگزار کنیم.

! :

در ادامه این نشست ، برخی اساتید دانشگاه تبریز و تعدادی از پژوهشگران مسائل قفقاز سخنانی در خصوص لزوم افزایش روابط بین مردم دو کشور و تقویت روابط علمی و فرهنگی بیان نمودند.

مهدی نعلبندی ، کارشناس ارشد مسائل سیاسی در این نشست گفت : من همانگونه که در مراسم رونمایی از فراخوان همایش گفته بودم ، باز یاد آور می شوم که قره باغ ؛ فلسطین قفقاز است و اقداماتی مانند همایش بین المللی قره باغ برای آزادی این سرزمین ضروری است ، ولی تعجب می کنم که چرا چاقو دسته خود را برید و چرا وزارت خارجه آذربایجان به این همایش که صددرصد در جهت منافع ملی و تمامیت ارضی آذربایجان بود اعتراض نمود.

/

شایان توضیح است در این همایش ضمن تقدیر از اعضاء کمیته های علمی و رسانه ای، از کتاب مجموعه چکیده مقالات همایش بین المللی قره باغ که توسط انتشارات دانشگاه تبریز منتشر گردیده و نیز از کتاب گفتگوهای قره باغ (به زبان آذری لاتین) که در جمهوری آذربایجان منتشر شده است، رونمایی گردید و در اختیار حاضران قرار گرفت.

عاکف نقی رئیس تشکیلات آزادی قره باغ و روشن احمدلی رئیس جنبش مقاومت اسلامی قره باغ جمهوری آذربایجان در سفر اخیر خود به تبریز ،علاوه بر شرکت در نشست « قره باغ و دنیای اسلام » در برنامه های مختلفی شرکت نمودند که عبارتند از : جلسه مشترک با هیئت رئیسه همایش بین المللی قره باغ و اساتید دانشگاه تبریز جهت بررسی آخرین وضعیت این همایش ، بازدید از مرکز اسناد و کتابخانه ملی شمالغرب ، بازدید از دفتر پایگاه اطلاع رسانی تبریز بیدار و گفتگو با هیئت تحریریه این سایت ، بازدید از دفتر مطالعات فرهنگی انقلاب اسلامی و سخنرانی برای تعدادی از دانشجویان دانشگاه های مختلف تبریز، حضور در استودیوی رادیو برون مرزی تبریز و گفتگو با مردم جمهوری آذربایجان از طریق این رادیو .

گفتنی است همایش بین المللی قره باغ قرار بود 15 آبان در دانشگاه تبریز برگزار شود که هیئت رئیسه همایش، در واکنش به اعتراض غیر قابل انتظار وزارت امور خارجه آذربایجان برگزاری آن را به تعویق انداخت.